
 

DEBATET PUBLIKE 2016 

Nr. Diskutimi Pjesëmarrës Vendi Data - Ora 
 

1 
 

Diskutim Publik me banorët e 
lagjes Gjinaj 

Shpend Ahmeti 
Liburn Aliu 

Gjinaj 17 Mars 2016 

 
 

2 

Diskutim Publik në lagjen 
Arbëria III 

Fitore Pacolli Në ndërtesën e 
Komunës së 
Prishtinës në 
Arbëri 

12 Prill 2016 
17:00 

 
3 

Diskutim Publik në lagjen 
“Emshir” 

Hysen Durmishi Shkolla fillore “7 
Marsi” 

13 Prill 2016 
17:00 

 
4 

Diskutim Publik për rrugën 
përgjatë kanalit “Ibër-Lepenc” 
në fshatin Bërnicë e Poshtme 

Shpend Ahmeti 
Hysen Durmishi 

Shkolla fillore 
“Dimitrije Prica” 

14 Prill 2016 
17:00 

 
5 

Diskutim Publik rreth 
shëndetësisë në shërbim të 
zhvillimit 

Arben Vitia Qendra Kryesore 
e Mjekësisë 
Familjare 

17 Qershor 2016 
12:00-13:00 

 
6 

Diskutim Publik rreth Ligjit për 
teatrin e qytetit 

Saranda Bogujevci Teatri Dodona 20 Qershor 2016 
12:00-13:00 

 
 
 
 
 
 

7 

Diskutim i përgjithshëm 
publik 

Shpend Ahmeti, 
Muhedin Nushi, 
Genc Bashota, 
Liburn Aliu, Nora 
Kelmendi, Saranda 
Bogujevci, Hysen 
Durmishi, Xhelal 
Svecla, Ismail 
Kokaj, Dren Kukaj, 
Gent Begolli, 
Arberie Nagavci, 
Arben Vitia 

Kuvendi Komunal, 
objekti i vjetër i 
Komunës së 
Prishtinës 

21 Qershor 2016 
12:00-13:00 

 
8 

Diskutim publik rretj artit në 
hapësira publike 

Saranda Bogujevci, 
Xhelal Svecla, Gent 
Begolli 

Kuvendi Komunal, 
objekti i vjetër i 
Komunës së 
Prishtinës 

22 Qershor 2016 
12:00-13:00 

 
9 

Diskutim publik me banorët e 
lagjes “Kodra e Trimave” 

Xhelal Svecla 
Hysen Durmishi 

Shkolla fillore 
“Zenel Hajdini”  

28 Qershor 2016 
12:00-13:00 

10  
Diskutim publik me qytetarët 
e lagjes Mati 1 

Shpend Ahmeti 
Hysen Durmishi 
Fitore Pacolli 
Zyrtarë të 
Drejtorisë së 
Urbanizmit 
 
 

 
Shkolla Fillore “ 
Pavarësia” 

 
20 Korrik 2016 
18:00 
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11  
Diskutim publik me banorët e 
lagjes Tophane 

 
Shpend Ahmeti 
Gent Begolli 

 
Shkolla Fillore 
“Meto Bajraktari” 

 
29 Korrik 2016 
18:00 

12 Diskutim publik për draft 
rregulloren për menaxhimin e 
mbeturinave 

Gent Begolli 
Zyrtarë të 
Drejtorisë së 
Shërbimeve 
Publike 

Salla 37, objekti i 
vjetër i Komunës 
së Prishtinës 

 
 
02 Gusht 2016 
18:00 

13 Diskutim publik me banorët e 
kompleksit Qafa 

Shpend Ahmeti 
Salih Zyba 

 02 Gusht 2016 

14 Diskutim i përgjithshëm 
buxhetor 

Shpend Ahmeti, 
Muhedin Nushi, 
Genc Bashota, 
Liburn Aliu, Nora 
Kelmendi, Saranda 
Bogujevci, Hysen 
Durmishi, Xhelal 
Svecla, Ismail 
Kokaj, Dren Kukaj, 
Gent Begolli, 
Arberie Nagavci, 
Arben Vitia 

Ndërtesa e re e 
komunës 

24 Gusht 2016 
16:00 

15 Shërbime publike -  dëgjim 
buxhetor 

Gent Begolli, Sali 
Zyba, Dren Kukaj, 
Ismail Koka, Fitore 
Pacolli 

Ndërtesa e re e 
komunës 

24 Gusht 2016 
18:00 

16 Infrastruktura lokale – dëgjim 
buxhetor 

Hysen Durmishi, 
Dren Kukaj, Ismail 
Koka, Fitore Pacolli 

Ndërtesa e re e 
komunës 

25 Gusht 2016 
16:00 

17 Ekonomik dhe Zhvillim lokal – 
dëgjim buxhetor 

Genc Bashota, 
Fitore Pacolli, Dren 
Kukaj, Ismail Koka 

Ndërtesa e re e 
komunës 

25 Gusht 2016 
18:00 

18 Urbanizëm dhe Kadastër – 
dëgjim buxhetor 

Liburn Aliu, Nora 
Kelmendi, Fitore 
Pacolli, Ismail Koka 

Ndërtesa e re e 
komunës 

26 Gusht 2016 
16:00 

19 Shëndetësi dhe Arsim – 
dëgjim buxhetor 

Arben Vitia, 
Arberie Nagavci, 
Ismail Koka, Fitore 
Pacolli 

Ndërtesa e re e 
komunës 

26 Gusht 2016 
18:00 

20 Kultura, rinia dhe sporti – 
dëgjim buxhetor 

Besart Vllahinja, 
Saranda Bogujevci, 
Gent Begolli, 
Ismail Koka, Fitore 
Pacolli 

Biblioteka “Hivzi 
Sylejmani” 
Dardani 

29 Gusht 2016 
16:00 

21 Diskutim i përgjithshëm 
buxhetor 

Shpend Ahmeti, 
Muhedin Nushi, 
Genc Bashota, 
Liburn Aliu, Nora 
Kelmendi, Saranda 
Bogujevci, Hysen 

Ndërtesa e re e 
komunës 

29 Gusht 2016 
18:00 
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Durmishi, Xhelal 
Svecla, Ismail 
Kokaj, Dren Kukaj, 
Gent Begolli, 
Arberie Nagavci, 
Arben Vitia 

22 Diskutim publik për draft 
rregulloren për taksat 
administrative për lëshimin e 
lejes së ndërtimit dhe tarifat 
për rregullimin e 
infrastrukturës 

 Objekti i ri i 
Komunës së 
Prishtinës  

14 Shtator 2016 
18:00 

23 Debat publik me banorët e 
lagjes Sofalia për të 
përzgjedhur Këshillin e 
Prindërve për hapjen e 
çerdhes "Zogjtë" 

Fitore Pacolli Salla e Kuvendit 
Komunal, Objekti 
i vjetër i Komunës 
së Prishtinës 

31 Tetor 2016 
16:00 

24 Debat publik me banorët e 
lagjes Sofalia për të 
përzgjedhur Këshillin e 
Prindërve për hapjen e 
çerdhes "Zogjtë" 

Fitore Pacolli Salla e Kuvendit 
Komunal, Objekti 
i vjetër i Komunës 
së Prishtinës 

30 Nentor 2016 
17:00 

25 Debat publik me banorët e 
lagjes Sofalia për të 
përzgjedhur Këshillin e 
Prindërve për hapjen e 
çerdhes "Zogjtë" 

Fitore Pacolli Salla e Kuvendit 
Komunal, Objekti 
i vjetër i Komunës 
së Prishtinës 

12 Dhjetor 2016 
17:00 


